al-Khidr Ibn Muhammad Ibn al-Khidr Ibn Ali Ibn Abdullah Ibn Taimiyah alias

Ibn Taimiyah,21 dikenal juga dengan nama panggilan Abū al-Abbās dan Taqiy al-

Dīn. Lahir di Harrān nama suatu daerah yang kini merupakan bagian dari wilayah

Turki pada hari Senin tanggal 10 Rabiul Awal tahun 661 H/1263 M atau sekitar 5

tahun setelah invasi Tatar ke Bagdad, kota monumental yang kala itu menjadi

pusat ilmu dan peradaban.22

19 Noeng Muhajir, Metode Penelitian Kualitatif (Yogyakarta: Rake Sarasin, 2000). 158
20 Imam Suprayogo and Tobroni, Metodologi Penelitian Sosial-Keagamaan (Bandung: